Ale ten kontusz i karabela przyznane mieszczaństyy u 
lwowskiemu oficj alnie przez austryacką biurokracją, z wy- 
raźnem powołaniem się na dokumentu przeszłości, to za
razem reszta spadku po dawnjrch wiekach, to wszjrstko, co 
pozostało i pozostać już mogło z mocy dawnych przywi- 
lejoyv. Galicyjskie Namiestnictwo przejiroyyadziło jakby 
pertraktacja sjiadkową, jakbjr dekretem dziedzictwa przjr- 
znało kontusz i karabelę potomkom z prostej linii tjch, 
którzy to prawo noszenia stroju szlacheckiego zdobyli 
krwią yvłasną i walecznością, okupili nadyyerężeniem fortun 
syvoich dla dobra publicznego, a cnotą i koncerzem, objT- 
watelskim czjmem i armatą zadziwili całą współczesną, 
tak bardzo mieszczanom zayyistną Rzeczpospolitę.

Jest też suchych i urzędoyyjch słowach galicjj- 
skiego Namiestnictwu coś niezamierzonego przez autoróyv 
reskryptu,^ ale przjpominającego akt ukończonych pertra
ktacji spadkoyvjch, coś jakby symboliczne zdanie praw 
i obowiązków narodowjxh, yvjTrażonjxh szablą i kon- 
tuszern.
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Szabla znak walki — kontusz jako strażnik polskich 
pieleszy, emblemat polskiego charakteru miasta i jego 
mieszczaństw a.

I jest istotnie pięknem zakończeniem sprawy nobili- 
tacyi Lwowa ten fakt, że po latach dwustu mieszczaństwo 
lwowskie wyciągnęło rękę po spuściznę swoich przodków.

Po dwustu latach żywota ciężkiego i znojnego. Wszak 
były czasy, kiedy zakładnicy lwowscy marli w niewoli tu
reckiej za całość i wolność miasta, a potem ich dzieci od
pędzały celną strzelbą razem z hetmanem Jabłonowskim 
hordę tatarską od murów miejskich, a ich wnukowie prze
szli całe piekło upokorzenia za cudze winy w czasie na
jazdu szwedzkiego w r. 1705. A potem po latach ich po
tomkowie z ot war tenu sercem i niewypowiedzianą tęsknotą 
witali polskich żołnierzy w r. 1809., patrzyli na płonący 
i zbombardowany swój ratusz, przeżyli czasy takie czarne, 
że się zdało, jakoby już nie było Polaka we Lwowie.

A potem wszystkiem oni wzięli szablę i kontusz, którą 
im przyznał król polski i sejm polski, wzięli jako hono
rową odznakę i jako ciężki obowiązek.

Niechże je krzepko dzierżą, do starej spuścizny własną 
przydając zasługę

DODATEK.

i.
Przywilej nobilitacyjny miasta Lwowa z 8. sierpnia 1658.

In nomine Domini Amen. Ad perpctuam rei memoriam. 
Nos Ioannes Casimirus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus I)ux 
Lithuaniae, Rusiae, Prusiae, Masofiae, Sainogitiae, Eiuoniae, 
Smolensciae, Czerniechouiaeque, necnon Suecorum, Gottorum, 
Vandalorumque haereditarius Rex. Notum testatumque facimnS, 
quorum interest huius et futuri saeculi hominibns uimersis 
et singulis. Supremam Regum, Principumque Majestatem non 
solum omnibus armis, sed etiam iustitia, quae suum cuique 
aequa vel praemiorum, vel poenarum lance distribuit, oportet 
irradiari. Ut nimirum non solum eorum, qui obsequium illis 
debitum excusserunt et reverentiam exuerunt, \ ictores existant, 
sed praeterea eis, qui constanti lide et erecto obsequio insignes 
celebrantur, ornamentis illustrent el fiant tam hostibus, rebelli- 
busque formidando, quam fidis et constantilius benigni et mu- 
nifîci. Quorum utramque \ iam fauente lumine, per quod Reges 
regnanUet magnis nostris xigiliis ac laboribus hoc fatali re
rum, temporumque per Regnum nostrum motu, non infeliciter 
perfecimus. Et bellicos quidem sudores nostros immanes hostes 
vel a nobis auspicato fugati, tel acceptis conditionibus in gra- 
tiam recepti, cognoscunt et multae provinciae post hoc, quod 
se proxime convoluit, atque elapsum est decenium, auspicatis 
nostris successibus caelitus praestitis iterum ditioni Polomte 
nostroque adnexae sceptro protestantur. Omncs vero subditi, 
iustitia (sive poenae et supplicia indelinquentes, sive praemia 
et merces in bene merentes spectentur) felicissimi reguntur. 
Et cum iam multis lidem et constantiam in Nos et Rempu- 
blicam nostram inter tot discrimina rerum prol'essis benigni- 
tate et munificentia regia abunde contestati sumus: par est 
ut civibus Leopoliensibus eadent impatiamur, qui lide, Con
stantia, obsequio pro nobis et Republica toties testatis iure 
merito ante alios gloriari possunt imo et documento ad con- 
sequentem aetatem futuri sunt, non adeo virtutum sterile sae-
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culnm hoc ftiisse, nt non et bona exempta post l'uturis etiam 
imitanda gloriose prodiderit. Sane Leopolis civitatum nostra- 
rum in Russia facile princeps, de ea quam antiquissimis tem- 
porihus a dccoris ingeniis in annalibus Variarum virtutum 
mcruit commcndalionem, excludit dubio procul prolixa argu
menta. Nuper sane cum Cosacorum rusticanorumque nostro- 
rum rebellis et incodita multitudo dubiuin et formidabile 
bellum reg no nostro infcrret et Tartarorum immuni colluicie 
in vindicias iniquae causae, adscita, urbes Roxolanorum aut 
vi caperet, aut terrore concuteret, Leopolis tamquam immol)ile 
saxum contra bostium impctus el occultas tcclinas stetit. Iam 
autem cum ad Zboroviam exercitus noster nocturnis diurnisque 
laboribus magno animo et excelso exantlatis fractus esset, eum 
Leopolis, vera omnium confessione militum altrix refecit et 
Reipublicae acre suo subuenit. Ad oppidum Berestecko Russiae 
cog nomine dictum veliendis bellicis mach Luis eques suppe- 
ditatis ad castra nostra innumero ferme exercitu refecta ali- 
mentis, non sine dispendio sacramento, firmatam publice pate- 
fecit lidem. Ad Zwancum transactio et ipsa Tyrae littora ad 
invidias annorum ad iniuriam saeculorum Leopolienses in Rem- 
publicam tcstabuntur obsequium cum rebus fortunisque suis 
attritis et aecisis nobis et Reipublicae deesse noluerint. Enim- 
vero sensit iteruin Cosacus inlinita prope Moscliorum alia- 
rumque barbararmn gentium multitudine mixtus, anno sae- 
culi nostri #5. supra millesimum sexcentesimum non immu- 
tatam Leopoliensium virtutem et constantiam, sensit et licet 
perduellis, laudavit tarnen in hostibus virtutes argumento lii- 
turus, ita semper esse manifestum, lidei constantis splendorem 
ut sicut facis ardens lumen occultari non potest, quin illud 
omnes videant, sic virtutis claritatem celari non posse quomi- 
nus bostium etiam animos atque oculos in se convertat. Porro 
Geoigium Rakocium Transyb anorum Principem ambitu et 
\iolentia ltegnum nostrum occupare et vi potius, quam causa 
agcre vo!cn te ni quam animose lis non modo sustinuerint sed 
etiam represserint, iam universo Europeo innotuit orbi. Iam 
vero caetera ilia, quae Nostri et Reipublicae causa in susci- 
piendis, tractandis et expendiedis variorum principům legatis 
subeunl onera, quae exercitibus nostris eorumque ducibus 
urgente necessitate exhibent commoda ipsa generis humani 
conscientia et tes tat ur et ad omnem testabitur posteritatem. 
Gaclerum cum pro muneris nostri ratione et pro ipsius rei 
aequitate fideles subditos nostros regia gratia fouere ornamen- 
tisque ut memoravimus illustrare debeamus, civitatem Leopo- 
liensem, eiusque omnes nobis et Reipublicae iure iurando obno- 
xios, Catbolici, Arméni et Gracci ritus ciues ac incolas novo 
splcndore cumulare \oluimus, ut memorandae virtutis exem- 
pluiu ad alias urbes nostras habeatur. Quocirca quemadmodum 
eos, sine ulla Christianarum nationum exceptione, omnes circa
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anliqua ipsorum a divis pracdccessoribus nostris concessa 
iura, privilegia, consuetudines, constitutiones et décréta (nihil 
prorsus in illis commutando) conseruamus, ita eosdem, posteras 
illorum ex. successura serie nascituros, totamque civitatem in 
praerogatix is Cracov iensis et Vilnesis civitatum (quantum ad 
iura et titulos nobilitatis spectat) adaequamus, nempe ex una- 
nimi Senatus nostri consensu et concordi equcstri ordinis 
suffragio in generali praesenti omnium ordinum comitio memo- 
rati cives Leopolienses electioni regum Poloniae per duos ex 
Magistratu perpetuis temporibus aderunt, eisdemque subscribent. 
Bona terrestria tarn iure obligatorio, quam haereditario variis 
locorum (oneribus Reipublicae, per omnia, sah is ac integris) 
accquirent, in conventibus ordinum Regni publicis loco et 
suffragio gaudebunt, ad osculum manus regiae in comitiis 
Regni, cum internuntiis terresliibus reges salutari et iisdem 
xaledicturi pałam et publice admittentur Caeteraque omnia 
licet, hic non expressa, pro expressis tarnen habenda, iure Craco- 
x iensis et Vilnensis cixitatum libere et sine cuiuspiam impedi- 
mento peragendi habebunt facultatem, constitution* Regni in 
praesentibus comitiis sancita et hoc nostro diplomate ad prae- 
inissa omnia mediante. In cuius rei fklem certitudinem et 
evidentius lirmiusque testimonium praesentes manu nostra 
subscriptas sigillo Maiestatis nostrae Regiae communiri man- 
dax’imus. Actum et datum Varsaviae in Conx’cntu Regni gene
rali, die 8 mensis Augusti anno domini 1658, regnorum no- 
strorum Poloniae decimo, Sueciae undecimo anno Praesentibus 
Reuerendissimo Reuerendis, Illustrissimo, Illustribus Magnificis 
et Generosis Ioanne Tarnowski Leopoliensi Archiepiscopo, An
drea Trzebicki Cracoviensi, Duce Sexeriae, Casimiro Floriano 
Duce Gzartoryensi, Vladislavicnsi et Pomeianiae, Ioanne Zaxxi- 
sza Vilnensi, Alberto Tbolibovvski Poznaniensi, Ioanne Gem- 
bicki Płocensi, Venceslao Gomile de Leszno Varmiensi et San- 
biensi, Nominato Archiepiscopo Gnesnensi, Ioanne Stephano 
Wyżdga Luceoriensi, Adamo Kos Gulmensi et Pomeianiae, 
Thoma Leżyński Cliełmensi, Thoma UieysUi Kijoviensi, — Ria- 
łozor Smolenscensi Episcopis, Ioanne Comité de Leszno Po- 
snaniensi, Paulo Sapieha Vilnensi et Exercitus Magni Ducatus 
Lithuaniae Supremo Generali Duce, Grudziński Calisiensi, Vla- 
dislao Comité de Leszno Łeneiciensi, — Hleboxvicz Generali 
Capitaneo Samogitiae, — Wierzboxvski Rrestensi, Alexandro 
Stanislao Bełzecki a Bełżec, Podoliae, Ioanne Tarło Lublinensi, 
Ioanne Kos Culmensi Palatinis; Stanislao a Popoxx Witowski 
Sandomiriensi, Ioanne a Pieskoxxra Skała Wielopolski Woxni- 
censi, Alexandro Sielski Łeneiciensi, Nicolao Bieganoxvski Pod
iach iac Castellanis ; Georgio Comité in Wiśnicz Lubomirski 
Regni Campiductore itidem Regni, — Zaxvisza Magni Ducatus 
Lithuaniae Supremis Marschalcis, Nicolao a Pražmoxv Pra- 
žmoxvski Nominato Episcopo Luceoriensi, Regni, — Pac Magni